Vente du vin et abri.

1689

Les bourgeois de Valangin craignant de manquer de grains, parce qu'ils renchérisaient de plus en plus, en demandèrent à LL. EE. de Berne, par une lettre du 15 février 1689. LL. EE., par leur réponse, leur en firent espérer.

Les bourgeois de Valangin demandent des grains à Berne.

Le 11 avril 1689, Guillaume-Henri de Nassau, prince d'Orange, fut couronné roi d'Angleterre à la place de Jacques Stuart, son beau-père; il était parti de Hollande le 5 novembre précédent. Dès

Le prince de Nassau couronné roi de la Grande-Bretagne.

1689 qu'il fut arrivé sur le sol britannique, les Anglais quittèrent le parti du roi Jacques, lequel abandonna tout de suite son royaume et se retira en France.

Pierre Monin
nommé curé de
Cressier.

Le prince curateur ayant droit de nommer le prêtre à la cure de Cressier, en qualité de possesseur des droits des jadis abbés de Fontaine-André (V. l'an 1180), fit choix cette année de Pierre Monin, de Cressier, pour en être le curé; l'évêque Pierre de Montenach le confirma, suivant le droit qu'ont les évêques de Fribourg sur les églises catholiques romaines qui se trouvent dans leur diocèse, sans quoi ceux qui sont nommés par les collateurs ne pourraient pas officier. Voici en quels termes l'évêque donna cette confirmation :

Lettre de l'évê-
que de Fribourg
en faveur du
curé de Cres-
sier.

„Nos Petrus a Montenach, Dei et apostolicæ sedis gratiâ episcopus et comes
„Lausannensis S. R. I. princeps, et insignis ecclesiæ collegialæ Sancti Nicolai
„præpositus infulatus etc. dilecto nobis in Christo R. D. Petro Monin diocesis
„nostræ Lausannensis præbitero salutem. Ecclesiam Parochialem in Cressier
„diocesis nostræ ad præsens liberam et vacantem per obitum R. D. Bazin (*)
„etiam præbiteri illius ultimi et immediati possessionis pacifici cum omnibus et
„singulis membris juribus, et pertinentibus universis, tibi præsentem et gratanter
„acceptanti, bene merito sufficienti et idoneæ ab examinadoribus ad hoc legitime
„deputatis prævio examine reperto, ad præsentationem serenissimi principis
„Henrici Julii a Bourbon, principis a Conde, magni magistri Gallia, nec non
„honorarii curatoris illustrissimi principis Novicastro nobis liberaliter factam et
„per nos admissam, auctoritate nostra ordinaria contulimus et donavimus, con-
„ferimus et donamus, de eademque providemus, te in ea investientes curatum
„et rectorem, et investientes de illa per tenorem et traditionem præsentium pro-
„fessione fidei per te in manibus nostris, facta et emissa, præstitoque juramento
„de residendo et deserviendo in talibus requisito. Mandamus cuilibet domino
„præbitero per te requirendo, quatenus præsentibus visis te dominum Petrum
„Monin in et ad veram, realem, actualem et corporalem possessionem dictæ pa-
„rochialis ecclesiæ, omniumque ejus fructuum jurium et emolumentorum ponat
„et inducat, inductumque dicta auctoritate defendat, ac beneficii juribus et pro-
„ventibus uti, et gaudere faciat et procuret in effectu, jure tamen quolibet tertii
„salvo. Injungentes interim prout officii tui debitum exiget, quatenus omnia et
„singula quæ sacramentorum, administrationem, catechesin rudi populo faciendam
„atque bona, facultatesque ecclesiæ conservandas concernere possunt, ea quam
„diligentissimè adimpleas. In quorum fidem etc. Datum Fryburgi in ædibus
„nostris Episcopalibus 20 Augusti anno 1689.